CÔNG TY ĐẦU GIÁ HỢP DANH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯƠNG HẢ

Số: 06/QĐ-ĐGTH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 25 tháng 02 năm 2026

QUYỆT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế cuộc đấu giá tài sản là xe ô tô Toyota Zace-GL,
biển kiểm soát 73B-1169

GIÁM ĐỐC CÔNG TY ĐÁU GIÁ HỢP DANH TRƯỞNG HÀ

Căn cứ Bộ Luật dân sự hiện hành;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016 và Luật sửa đổi, bổ sung Luật đấu
giá tài sản năm 2024;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2024;

Căn cứ Nghị định sồ 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định chỉ tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số
286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyêt định số 1201/QĐ-QTR ngày 23/10/2025 của Thuế tỉnh

Quảng Trị về việc thanh lý tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1202/QĐ-QTR ngày 23/10/2025 của Thuế tỉnh

Quảng Trị về việc phê duyệt mức giá khởi điểm bán đấu giá xe ô tô thanh lý;

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 37/2025/HĐĐG ngày
11/11/2025 giữa Thuể tỉnh Quảng Trị và Công ty đấu giá hợp danh Trường Hà;

Căn cứ Phụ lục hợp đồng lần 02 ngày 02/02/2026 kèm theo Hợp đồng dịch
vụ đầu giá tài sản số 37/2025/HĐĐG ngày 11/11/2025 giữa Thuế tỉnh Quảng Trị

và Công ty đầu giá hợp danh Trường Hà.

QUYỆT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế cuộc đấu giá tài sản là
xe ô tô Toyota Zace-GL, biển kiểm soát 73B-1169.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Người đăng ký tham gia đấu giá, người tham gia đấu giá, người
trúng đấu giá; Giám đốc, Phó Giám đốc, Đấu giá viên, nhân viên Công ty đầu giá
hợp danh Trường Hà và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cổng Đấu giá tài sản quốc gia - Bộ Tư pháp
- Thuế tỉnh Quảng Trị;

- Niêm yết công khai;
- Luu: HS, VT.

K GIAM ĐÓC
S.D.

K.H.
D 01

CÔNG PHO GIÁM ĐÓC
ĐẦU GIA
HỢP DANH

TRƯỜNG HÀ

ĐÔNG HỞI Nguyễn Ngọc Tiến
QUAN

S
.
.
K

P.DONG

QUY CHẾ CUỘC ĐẢU GIÁ

(Ban hành kèm theo Quyết định số 06/QĐ-ĐGTH ngày 25/02/2026 của Công ty Đấu

giá hợp danh Trưởng Hà)

CHƯƠNG I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi áp dụng

Quy chể này quy định về trình tự, thủ tục, hình thức, phương pháp đấu giá,

quyền và trách nhiệm của người có tài sản đấu giá, tổ chức hành nghề đấu giá tài

sản, người tham gia đầu giá, người trúng đấu giá, hình thức xử lý vi phạm và thực

hiện kết quả đấu giá tài sản là xe ô tô Toyota Zace-GL, biển kiểm soát 73B-1169.

Điều 2. Nguyên tắc đấu giú

1. Việc đầu giá nêu tại Quy chể này phải đảm bắc nguyền tắc về tính độc

lập, trung thực, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan trong đấu giá, bảo
vệ quyền và lợi ích hợp pháp của các bên tham gia.

2. Người tham gia đấu giá tuân thủ và chấp hành đúng quy định của Quy
chế này và các quy định pháp luật có liên quan.

3. Đảm bảo bí mật thông tin của người tham gia đấu giá trong quá trình
đăng ký tham gia đầu giá và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đầu giá.

Điều 3. Đối trợng được tham gia đấu giá

Tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện tham gia đấu giá để mua tài sản đấu giá
theo quy định của pháp luật về đầu giá tài sản và quy định khác của pháp luật có

liên quan.

này.

Điều 4. Đối tượng không được đăng ký tham gia đấu giá

1. Tổ chức, cá nhân không thuộc đối tượng quy định tại Điều 3 của Quy chế

2. Đổi tượng không được tham gia đầu giá:

a. Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, lảm chủ hành vì

hoặc người tại thời điểm đăng ký tham gia đấu giá không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình;

b. Người làm việc trong Công ty Đấu giá hợp danh Trường Hà; cha, mẹ,

vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của đấu giá viên điều hành phiên đấu

giá; người trực tiếp giám định, định giá tài sản; cha, mẹ, vợ, chống, con, anh ruột,
chị ruột, em ruột của người trực tiếp giám định, định giá tài sản;

c. Người được chủ sở hữu tài sản ủy quyển xử lý tài sản, người có quyền

quyết định bán tải sản, người ký hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản, người có quyền
quyết định bán tài sản của người khác theo quy định của pháp luật;

2

d. Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm c Khoản này;

đ. Người có vợ, chồng, anh ruột, chị ruột, em ruột cũng là người tham gia

đấu giá đối với tài sản đó.

e. Người không có quyền mua tài sản đấu giá theo quy định của pháp luật

áp dụng đôi với loại tài sản đó.

CHƯƠNG II

ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐẢU GIÁ

Điều 5. Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đầu giá

1. Điều kiện đăng ký tham gia đầu giá

Các đối tượng quy định tại Điều 3 Quy chế này được tham gia đấu giá khi
có đủ các điều kiện sau đây:

- Cá nhiân, tổ chức có đủ năng lực hành vi dân sự; tổ chức hoạt động hợp

pháp tại Việt Nam có đủ năng lực tài chính và không thuộc trường hợp quy định
tại Khoản 5 Diều 9, Khoản 4 Diều 38 của Luật Đầu giá tài sản được đăng ký tham

gia đầu giá.

- Chấp nhận hiện trạng, tình trạng thực tế của tài sản tại thời điểm đấu giá,
bao gồm cả trường hợp máy không khởi động hoặc xe không thể sử dụng.

- Thực hiện việc nộp tiền trúng đấu giá, nhận tải sản tại địa điểm cất giữ và

tự chịu toàn bộ chi phí liên quan đến vận chuyển, đi lại trong quá trình tiếp nhận,
di chuyển tài sản.

- Cam kết không khiểu nại, khiểu kiện dưới bất kỳ hình thức nào liên quan

đến chất lượng hoặc tình trạng tài sản khi đã tham gia đầu giá và trúng đầu giá

(trừ trường hợp thông báo đấu giá không đúng với tình trạng, chất lượng tài sản

thực tế).

- Nộp tiền đặt trước và tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá trong thời gian

quy định.

2. Cách thức đăng ký tham gia đầu giá:

Người tham gia đấu giá đăng ký tài khoản truy cập trang thông tin đầu giá
https://lacvietauction.vn và nhần nút “Dăng ký tham gia đầu giá” trong thời gian

quy định để đăng ký tham gia đấu giá. Các thông tin khỉ đăng ký tải khoản truy
cập phải chính xác, trung thực, đầy dủ các thông tin. Mỗi cá nhân, tổ chức chỉ

được sử dụng duy nhất một tài khoản để đăng ký tham gia đầu giá trực tuyên.

Người tham gia đấu giá sử dụng tài khoản truy cập đễ nộp hỗ sơ tham gia

đấu giá trực tuyến trên Trang thông tin đấu giá trực tuyến https://lacvietauction.vn
hoặc nộp trực tiếp tại trụ sở Công ty Đấu giá hợp danh Trường Hà, địa chỉ: số 52

Mai Thúc Loan, phường Đồng Hới, tỉnh Quảng Trị.

a. Thành phần hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá bao gồm: